
Decreto 
 

Dekretua  

 
Código de validación/Balidazio kodea 
5B2O2M154I64522T13LZ  
²48034DINTZI009]"»  
²48034DINTZI009]"»  
 
 

  INTZI009  

F_RESOLUCION  

Indarrean dagoen Udal Aurrekontua, 
2014ko Aurrekontuaren kreditu-geldikinak 
txertatuz, aldatzeko espedientea aztertuta, 

 Examinado el expediente relativo a la 
modificación del vigente Presupuesto 
Municipal vía incorporación de remanentes 
de crédito del Presupuesto de 2014. 

Baliabide finantzario nahikoa 
dagoenean Toki Erakundeen Aurrekontuei 
buruzko 10/2003 Foru Arauak, bere 32. 
artikuluan, aurreko urtealdietako kreditu-
geldikinak txertatzea ahalbidetzen duela 
KONTUAN HARTUTA, 

 CONSIDERANDO que, la Norma 
Foral 10/2003, Presupuestaria de las 
Entidades Locales, en su artículo 32, 
posibilita la incorporación de remanentes de 
créditos de ejercicios anteriores, siempre y 
cuando haya recursos financieros 
suficientes para ello. 

2014ko Udal Aurrekontuaren 
Kitapenaren emaitzazko Diruzaintza-
geldikin positiboa 5.893.402,29 eurokoa 
dela eta (zalantzazko kobratzen saldoak 
kendu ondoren), horietatik 397.937,06 euro 
diru-sarrerei lotutako gastuetarako izanik, 
5.495.465,23 euro gastu orokorretarako 
geratuko direla KONTUAN HARTUTA, 

 CONSIDERANDO que, la Liquidación 
del Presupuesto Municipal de 2014 arroja 
un Remanente de Tesorería positivo de 
5.893.402,29 euros, tras la deducción del 
dudoso cobro, de los cuales 397.937,06 
euros están afectados a gastos con 
financiación afectada, quedando 
5.495.465,23 euros para gastos generales. 

Txertatu beharreko geldikinen 
guztirakoa 984.990,02 eurokoa KONTUTAN 
HARTUTA, horrela finzntziatuko da. 1. 
aurrekontuko geldikina, zeina gastu zehatz 
batzuk finantzatzeko erabiliko den eta 
397.937,06 €koa den. 2. Aurrekontuko 
geldikina, zeina gastu orokorretako erabiliko 
den eta 587.052,96 €koa den. 

 CONSIDERANDO que, el total de 
remanentes a incorporar asciende a 
984.990,02 euros siendo financiados con: 
1º Remanente de tesorería afectado por 
importe de 397.937,06 € y 2º Remanente 
de tesorería para gastos generales por 
importe de 587.052,96 € 

10/2003 Foru Arauaren 32.6 
artikuluan eta Aurrekontua Betearazteko 
Udal Arauaren ezarritakoari jarraituz, 
kreditu-txertaketak onesteko eskumena 
Korporazioaren presidenteari dagokiola 
KONTUTAN HARTUTA 

 CONSIDERANDO que, según el 
artículo 32.6 de la Norma Foral 10/2003 y la 
Norma Municipal de Ejecución 
Presupuestaria la competencia para la 
aprobación de las incorporaciones de 
crédito corresponde al Presidente de la 
Corporación. 

ERABAKI DUT  RESUELVO 

1. Kreditu-geldikinak txertatzeko 1. 
zenbakidun espedientea onestea, 
ondorengo zerrendan azaltzen diren 

 1º. Aprobar el expediente nº 1 de 
Incorporación de Remanentes de Crédito, 
en los conceptos y cuantía reflejados en la 



kontzeptu eta zenbatekoen arabera: relación adjunta. 

2. Udal Kontuhartzaileari erabaki 
horren berri ematea, kontabilitatean 
beharrezko idaztoharrak egin ditzan. 

 2º. Dar cuenta a la Intervención 
Municipal para que efectúe las anotaciones 
contables pertinentes. 

3. Udalbatzarrari aurrekontuan 
egindako aldaketen berri ematea. 

 3º. Dar cuenta al Pleno de la 
Corporación de las modificaciones 
efectuadas. 

 
 

F_FIRMA_1 
 


		2015-04-22T10:10:00+0200
	AUPAC
	AYUNTAMIENTO DE ERMUA - ERMUKO UDALA
	Sellado digital de documento AUPAC




